



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

28

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15326

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΗΛΩΣΕ ΧΘΕΣ

ΕΠΑΦΕΣ ΜΟΛΑ ΤΑ ΚΟΜΜΑΤΑ

ΓΙΑ ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΩΝ ΒΑΣΕΩΝ

Χθές συνάντηση με Αδέρωφ
σήμερα με Φλωράκη

ΑΘΗΝΑ, 27.- Θά τηρήσουμε επαφή με όλα τα κόμματα και καθ' όλη τη διάρκεια των διαπραγματεύσεων για τις βάσεις, δήλωσε ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου, μετά την πρώτη συνάντηση ενημέρωσης που είχε με τον πρόεδρο της «Νέας Δημοκρατίας» κ. Ε. Αδέρωφ, τονίζοντας ταυτόχρονα -συναίνουτος τον αρχηγό της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης ότι:

«Δεν συμφέρει τον τόπο αυτή τη στιγμή να είναι ενημερωτικό σχετικά με τις ελληνοαμερικανικές συνομιλίες δημόσια. Επίσης ο Πρωθυπουργός, απαντώντας σε σχετικά ερωτήματα, τόνισε ότι όταν υπάρξει κατάλληλη θά ενημερωθεί η Βουλή.

ΣΗΜΕΡΑ ΜΕ ΤΟΝ
Κ. ΦΛΩΡΑΚΗ

Στο μεταξύ ο Πρωθυπουργός θα δεχτεί σήμερα στις 6 και μισή το απόγευμα τον Γενικό Γραμματέα του Κ.Κ.Ε. Κ. Χαρίλαο Φλωράκη στο Μέγαρο Μαξίμου, για να τον ενημερώσει επί του ίδιου θέματος.

Μέχρι την επόμενη Δευτέρα, όπως δήλωσε σχετικά ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, θα καθοριστούν οι αρχηγούς των κομμάτων που δεν εκπροσωπούνται σήμερα στη Βουλή - όπως π.χ. του Κ.Κ.Ε. εσωτ. και του ΚΟΔΗΣΟ που εκπροσωπούνται όμως στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο - και ποιές πολιτικές προτάσεις - όπως π.χ. τους πρώην πρωθυπουργούς κ.κ. Π. Κανελλόπουλο και Γ. Ράλλη - θα ενημερωθεί επίσης και τότε ο Πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου.

Διευκρινίζοντας εξάλλου τον χαρακτήρα αυτού του κύκλου των επαφών του Πρωθυπουργού με τους αρχηγούς των πολιτικών κομμάτων κλπ., ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δ. Μαρούδας υπογράμμισε ότι:

«Η κυβέρνηση φέρνει, στο ακέραιο την ευθύνη για τις επιλογές στις οποίες θα καταλήξει στις ελληνοαμερικανικές διαπραγματεύσεις για τις βάσεις. Παρόμοιες επαφές ενημερωτικού χαρακτήρα είχαν γίνει και κατά το παρελθόν από τους τότε Πρωθυπουργούς κ. Κ. Καραμανλή και Γ. Ράλλη.

Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΙ

Ο Πρωθυπουργός Ανδρέας Γ. Παπανδρέου συναντήθηκε στις 6.30 το απόγευμα στο Καστρί με τον πρόεδρο της Νέας Δημοκρατίας κ. Ευάγγελο Αδέρωφ και είχε μαζί του συνομιλία μίας ώρας κατά τη διάρκεια της οποίας τον ενημέρωσε για την πορεία των διαπραγματεύσεων για τις βάσεις.

Μετά τη συνομιλία ο Πρωθυπουργός απαντώντας σε ερωτήσεις των δημοσιογράφων είπε: «Δεν υπάρχουν δηλώσεις. Με ιδιαίτερη χαρά δέχτηκα τον αρχηγό της Νέας Δημοκρατίας, τον κ. Αδέρωφ. Πράγματι, χάρη που ύστερα από μία τόσο μεγάλη ταλαιπωρία, έχει βρει και την υγεία και τις δυνάμεις του και είχαμε την ευκαιρία να τον ενημερώσουμε και να συζητήσουμε μαζί του τα θέματα που αφορούν τις διαπραγματεύσεις για τις βάσεις. Εγώ δεν έχω τίποτα περαιτέρω να πω».

Εξ άλλου ο κ. Αδέρωφ δήλωσε: «Ούτε εγώ έχω να πω τίποτε. Εκπρόσωπος τη χαρά μου, διότι ενημερώθηκα, νομίζω, πλήρως. Δεν νομίζω ότι είναι η στιγμή για να πούμε τίποτε περισσότερο. Τα πράγματα είναι ακόμα πρόωρα. Είναι στιγμή προσοχής και αναμονής».

Σε ερώτηση, αν η Εθνική ομοψυχία οδηγεί ενισχυμένη την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Η στήριξη υπό ορισμένους προϋποθέσεις είναι απολύτως δυνατή. Υπο άλλας δεν είναι. Πάντως είναι χωρίς αμφισβήτηση. Δεν ξέρουμε πού θα καταλήξει. Δεν ξέρω, αν και η κυβέρνηση άδ-μη μπορεί να πει ότι κατέληξε. Εφ' όσον διαπραγματεύεται δεν μπορεί να το πει».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Σε παρατήρηση δημοσιογράφου ότι η κυβέρνηση χρειάζεται την στήριξη και των υπόλοιπων κομμάτων για να πετύχει τις διαπραγματεύσεις ο κ. Αδέρωφ πρόσθεσε:

«Αυτό θα φανεί από τα τελικά αποτελέσματα. Αυτή τη στιγμή ως Έλληνας πρέπει να έχουμε εθνική ομοψυχία, αλλά το τι θα αποφασίσει τελικά η κυβέρνηση θα καθορίσει, αν είμαστε εις γραμμήν ομοψυχίας ή διαφωνίας».

Αρχισαν από το
I.K.A. «επιχειρήσεις»
εισφοροδιαφυγής

ΑΘΗΝΑ, 27.- Από το ΙΚΑ ανακοινώθηκαν τα εξής: Η Διοίκηση του ΙΚΑ, στα πλαίσια της εξυγίανσης προεπαρτίας που έχει αναλάβει και που στοχεύει στην περιστολή της εισφοροδιαφυγής ανακοινώνει ότι:

Μετά από καταγγελία, ενεργοποιήθηκε αμέσως και έδωσε εντολή σε αρμόδια όργανα να κάνουν αιφνιδιαστικό έλεγχο στην επιχείρηση «κομμοίσεις έλντα». Αδριανός 120.

Διαπιστώθηκε ότι η εργοδότη Λαγούδη Μπίμια Ελευθερία υποχρεώνει τους εργαζόμενους να δηλώνουν ψεύτικα στοιχεία ταυτότητας, αλλά και ψεύτικη ημερομηνία έναρξης

της εργασίας τους, κάτι που έγινε αντιληπτό στο δεύτερο κατά σειρά έλεγχο που έγινε μετά από πέντε μέρες.

Έτσι τα στοιχεία αυτά δοθήσαν τους ελεγκτές του ΙΚΑ, οι οποίοι έλεγχοι και της επιβλήθηκε πρόστιμο 40.000 δρχ. γιατί δεν δήλωσε το προσωπικό που απασχολούσε, στο ΙΚΑ.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Η Διοίκηση του ΙΚΑ, με την ευκαιρία αυτού του γεγονότος, δηλώνει ότι θα συνεχίσει αταλάντευτα και χωρίς καμιά υποχώρηση το έργο της για την πάταξη της εισφοροδιαφυγής.

Στο σημείο αυτό ο πρωθυπουργός παρεμβαίνοντας είπε: «Ασφαλώς και δεν έχουμε καταλήξει. Πάντως, τα ερωτήματα είναι πολύ πρόωρα». Και ο πρωθυπουργός πρόσθεσε:

«Θέλω να τονίσω, ότι θα τηρήσουμε επαφή με όλα τα κόμματα, καθ' όλη την πορεία των διαπραγματεύσεων. Επίσης, θα έχω και άλλη συνάντηση με τον κ. Αδέρωφ.

Τέλος, σε ερώτηση πότε θα γίνει η ενημέρωση της Βουλής ο κ. Παπανδρέου είπε:

«Η ενημέρωση της Βουλής θα γίνει, όταν καταλήξουν. Όχι νωρίτερα. Ακριβώς γι' αυτό κάνουμε τις συνενοήσεις και τις ενημερώσεις σε επίπεδο αρχηγών κομμάτων, δεν συμφέρει τον τόπο να είναι αυτή τη στιγμή η ενημέρωση δημόσια. Θα υπάρξει η ώρα. Αυτή την ώρα, όμως, θέλουμε να μεταφέρουμε στην ηγεσία των κομμάτων που εκπροσωπούν τον λαό όλες τις πληροφορίες που έχουμε στη διάθεσή μας».

15χρονος
τραυματίσε
φίλο του με
δίκανο

ΑΘΗΝΑ, 27.- Λόγω εμπλοκής του κυνηγετικού όπλου του, που περιεργαζόταν, ο Α.Β.Β. 15 ετών, μαθητής, τραυματίσε σοβαρά στην κοιλιά, τον φίλο του, Νικ. Κ. Τριανταφύλλου, 13 ετών, επίσης μαθητή.

Το ατύχημα, συνέβη στον Ουέλιθο Ευθείας και ο ανήλικος δράστης δεν συνελήφθη.

Επίσημη
επίσκεψη του
Μιττεράν
στο Μαρόκο

ΠΑΡΙΣΙ, 27.- Ο Γάλλος πρόεδρος, Φρανσουά Μιττεράν, αναχώρησε σήμερα από το Παρίσι, για το Μαρόκο, όπου θα πραγματοποιήσει τριήμερη επίσημη επίσκεψη, κατά τη διάρκεια της οποίας θα έχει συνομιλίες με σκοπό την αναθεώρηση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, που ψυχράθηκαν μετά την ανάληψη της εξουσίας στη Γαλλία από τους σοσιαλιστές.

Πριν την αναχώρησή του Γάλλου προέδρου, ο εκπρόσωπος των Ηλυσίων, κ. Μισέλ Βαζέλ, δήλωσε ότι ο κ. Μιττεράν θα καταστήσει σαφές ότι η Γαλλία θεωρεί «προνομίου» εταιρείας της όχι μόνο την Αλγερία, αλλά όλες τις χώρες του Μαγρεμπ και κυρίως το Μαρόκο και την Τυνησία.

ΒΡΕΘΗΚΕ
ΝΕΚΡΟΣ

Προχθές, στην παραθαλάσσια περιοχή Φόρος Πλάτων αναβρέθηκε το πτώμα ενός νεκρού, ο οποίος, σύμφωνα με πληροφορίες, ήταν 74, συνταξιούχος Ο.Γ.Α. κάτοικος στη Λαμία Λακωνίας. Αιτία έπαιξε από αμνηστία και είχε εμφανιστεί από την οικία του την 24-1-1983. Πρόσφατη κηδεία ενέπλησε το Α.Τ. Πλάτων.

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΙ
ΟΔΗΓΩΝ

Προχθές και ώρα 17.00 στο 37ο χιλ. της Ε.Ο. Πρεβέζης-Αρτας, ο Ι.Η. 1802 Ι.Χ. Φ. αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Τσίμπος, τόνος Αναστασίου, κάτοικος Αρτας, τραυματίστηκε με το ΙΕ 4301 Δ. Χ. αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτριος Κολοβός, τόνος Μανώλης, τόνος 38, κάτοικος Ηγουμενίτσας, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν ελαφρά οι ανώτεροι οδηγοί.

15 ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ
ΤΟΥ Κ.Φ.Σ.

Συνεργείο της Οικονομικής Εφορίας διενήργησε πρόσφατους φορολογικούς ελέγχους στην Πύλη για την εφαρμογή των διατάξεων του Κώδικα Φορολογικών Στοιχείων και διαπίστωσε 15 παραβάσεις του Κ.Φ.Σ.

450 εκατομ. στά Γιάννινα
12,6 ΔΙΣ. ΔΡΑΧΜΕΣ
ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
—ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Ποσό 12,6 δισεκατομμυρίων δραχμών θα διατεθεί για έργα υδρεύσεως και αποχέτευσης σε πόλεις που έχουν δημοτικές επιχειρήσεις, αναφέρεται σε ανακοίνωση του υπουργείου Εσωτερικών.

Για το 1983 θα διατεθούν πιστώσεις συνολικού ύψους 5,2 δισεκ. δρχ. δηλαδή το 50% περίπου του ποσού που χρειάζεται για αποπεράτωση. Από τα οποία 2,7 δισεκατ. αφορούν δωρεάν επιδότηση από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων και 2,5 δισ. είναι η συνεισφορά των δημοτικών επιχειρήσεων υδρεύσεως αποχέτευσης.

Αξίζει να σημειωθεί ότι στο ποσό των κρατικών δωρεών επιδοτήσεων ύψους 2,7 δισεκ. περιλαμβάνονται και ποσά 823 εκατομμυρίων δρχ. που αφορούν χρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή τράπεζα επενδύσεων βάσει σχετικών συμβάσεων του ελληνικού δημοσίου με την τράπεζα.

Αυτή πέντε συγκεκριμένων και εξαιρετικά μεγάλων αποχετευτικών έργων στις πόλεις Λάρισα (πρωτολογισμός 2,5 δισ.) Πτολεμαίδα (1 δισ.) Χαλκίδα (650 εκατομ.), Ιωάννινα (450 εκατ.) και Καστοριά (430 εκατ.).

Το πρόγραμμα 1983 υδρεύσεως - αποχέτευσης δημοτικών επιχειρήσεων περιλαμβάνει έργα συνεχόμενα για τα οποία διατίθενται πιστώσεις 3,5 δισ. καθώς και νέα με πιστώσεις 1,6 δισ. το όριο πληρωμών για το

μήνα των κρατικών δωρεών επιδοτήσεων (2,7 δισ.) καθορίστηκε από το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας σε 1,94 δισ.

Ειδικότερα τα έργα που θα εκτελεσθούν εφέτος εκτός από τα αναφερόμενα στις παραπάνω 5 πόλεις αφορούν τις πόλεις Χανιά, Ρέθυμνο, Καλαμάτα, Αλεξανδρούπολη, Θήβα, Καρδίτσα, Τρίκαλα, Λειβαδιά, Βόλο, Σπάρτη, Ρόδο, Αίγιοιο και την κοινοτητα παραλίας Ν. Πιερίας, ενώ νέα έργα θα γίνουν στις πόλεις Κατερίνη, Ξάνθη, Ορεστιάδα και Αγρίνιο. Επίσης θα γίνουν συμπληρωματικές εργασίες των έργων που εκτελούνται ήδη στη Λειβαδιά, Καλαμάτα, Αλεξανδρούπολη, Θήβα και Τρίκαλα.

Ο υπουργός Εσωτερικών κ. Γεννηματάς δήλωσε ότι στα πλαίσια της έντονης αποκεντρωτικής πολιτικής και της ενίσχυσης του ρόλου του Νομαρχιακού Συμβουλίου, το σημαντικό αυτό όργανο υλοποίησης της πολιτικής αυτής, όλα τα παραπάνω έργα θα μεταφερθούν από τώρα στην αρμοδιότητα των αντίστοιχων Νομαρχιακών Συμβουλίων, εκτός από τα πέντε έργα που χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή τράπεζα Επενδύσεων και που για λόγους ειδικούς πρέπει να παραμείνουν υπό την εποπτεία του υπουργείου Εσωτερικών.

«Αστεία παραμύθια» τὰ
περί επισπεύ

